
 ПРОТОКОЛ № 4 

засідання кафедри всесвітньої історії  

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 19 жовтня 2023 р. 

 
ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, доктор історичних наук, професор І.В. Срібняк, 

доктор історичних наук, професор Г.М. Надтока, доктор історичних наук, професор 

О.О.Драч, доктор історичних наук, професор Г.В. Саган, кандидат історичних наук, 

доцент С.С.Андрєєва, кандидат історичних наук, доцент Д.К.Гринь, кандидат 

педагогічних наук, доцент С.О.Голованов, кандидат історичних наук, доцент 

І.В.Горпинченко, кандидат історичних наук, доцент В.М. Завадський, PhD Г.Є.Рій, 

викладач М.М.Відейко, секретар кафедри Є.С.Лазько. 

 

Порядок денний 

1.1 Затвердження теми дисертаційного дослідження аспірантки першого року 

навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 

032 Історія та археологія Чумаковської Анастасії Юріївни у формулюванні 

«Громадсько-політична і редакційно-публіцистична діяльність Романа 

Рахманного (1937-2002 рр.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Срібняк 

І.В. 

1.2 Затвердження теми дисертаційного дослідження аспіранта першого року 

навчання на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 

032 Історія та археологія Рублика Святослава Володимировича у 

формулюванні «Українська діаспора в республіці Хорватія: інституційне 

становлення, громадська і культурна діяльність (кінець 1970-х рр. – перша 

чверть ХХІ ст.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Саган Г.В 

2. Про затвердження звітів про стажування. 

 

1.1 СЛУХАЛИ: 

Про затвердження тем дисертаційного дослідження аспірантам 1-го року 

навчання – Чумаковської Анастасії Юріївни.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Асп. А.Ю.Чумаковська, яка обґрунтувала перспективність наукової розробки 

теми свого дисертаційного дослідження, запропонувавши її в такій редакції: 

«Громадсько-політична і редакційно-публіцистична діяльність Романа Рахманного 

(1937-2002 рр.)». 

Проф. І.В.Срібняк, який (як науковий керівник цього проекту) наголосив на 

високій науковій актуальності даної дослідницької теми. 

 

УХВАЛИЛИ:  
Клопотати перед Вченою радою факультету про затвердження теми 

дисертаційного дослідження аспірантки першого року навчання на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія Чумаковської 

Анастасії Юріївни у формулюванні «Громадсько-політична і редакційно-

публіцистична діяльність Романа Рахманного (1937-2002 рр.)». Науковий керівник – 

д.і.н., професор Срібняк І.В. 



 

1.2 СЛУХАЛИ: 

Про затвердження тем дисертаційного дослідження аспірантам 1-го року 

навчання –  Рублику Святославу Володимировичу. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Асп. С.В.Рублик, який обґрунтував перспективність наукової розробки теми 

свого дисертаційного дослідження, запропонувавши її в такій редакції: «Українська 

діаспора в республіці Хорватія: інституційне становлення, громадська і культурна 

діяльність (кінець 1970-х рр. – перша чверть ХХІ ст.)». 

Проф. Г.В.Саган, яка (як науковий керівник цього проєкту) наголосила на 

високій науковій актуальності даної дослідницької теми. 

 

УХВАЛИЛИ:  
Клопотати перед Вченою радою факультету про затвердження теми 

дисертаційного дослідження аспіранта першого року навчання на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія Рублика 

Святослава Володимировича у формулюванні «Українська діаспора в республіці 

Хорватія: інституційне становлення, громадська і культурна діяльність (кінець 1970-х 

рр. – перша чверть ХХІ ст.)». Науковий керівник – д.і.н., професор Саган Г.В. 

 

2. Про затвердження звітів про стажування. 

 

СЛУХАЛИ:  

зав. кафедри, проф. Срібняк І.В. про затвердження звіту про міжнародне стажування 

професора кафедри Саган Г.В. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

доктор історичних наук, професор кафедри всесвітньої історії Саган Галина Василівна 

зі звітом про міжнародне стажування в культурно-просвітницькому центрі «Сінан-

паша» (Стамбул, Туреччина, серпень 2023 рік). 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити звіт про результати стажування. 

2. Визнати та зарахувати результати міжнародного стажування в культурно- 

просвітницькому центрі «Сінан-паша» (Стамбул, Туреччина, серпень 2023 рік) як 

міжнародне фахове підвищення кваліфікації доктора історичних наук, професора 

кафедри всесвітньої історії Саган Галини Василівни. 

 

 

Завідувач кафедри      

   

Секретар засідання      

  
 

 

Єлизавета ЛАЗЬКО 

Ігор СРІБНЯК 


